
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 64 del 10/07/2021 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 64 DEL 10/07/2021 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DEL DIPENDENTE STUMPO ENNIO DA 

PARTE DEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA, AI SENSI DELL'ART. 1 CO. 
557 LEGGE N. 311/2004. 

 

L’anno duemilaventuno addì dieci del mese di Luglio alle ore 10.30, presso la SALA 
DELLA GIUNTA COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del 
Sindaco Dott. AGOSTINELLI FEDERICO. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO AGOSTINELLI FEDERICO SI 

VICESINDACO FRANCIONI ANTONIO SI 

ASSESSORE DI FRANCESCO VALENTINA SI 

ASSESSORE DI GIROLAMO LUCA SI 

ASSESSORE GALLI MELISSA -- 

 
Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. BRIGNOLA VALERIO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. AGOSTINELLI FEDERICO, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra riportato. C

O
M

U
N

E
 D

I C
A

M
P

LI
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
11

17
5/

P
R

O
T

 d
el

 2
0/

07
/2

02
1 

- 
tit

ol
o 

X
IV



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 64 del 10/07/2021 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che ai sensi del D.Lgs. n.18 del 17 marzo 2020, la seduta si svolge in videoconferenza; 

 

VISTA la richiesta datata 29/06/2011, inoltrata dal Sindaco del Comune di Valle Castellana (TE), 

acquisita al Protocollo dell’Ente in pari data con prot. N. 9984 tesa ad ottenere la proroga 

dell’utilizzo, oltre l’orario di lavoro, del dipendente di ruolo del Comune di Campli M.M. Ennio 

Stumpo, cat. C5 profilo professionale “Agente di P.M.”, a prestare attività lavorativa aggiuntiva e 

ultronea presso il Comune di Valle Castellana (TE), ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge n. 

311/2004; 

 

VISTA la previsione di cui all'art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004 che dispone "I comuni 

con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti (...) le unioni di comuni (...) possono servirsi dell'attività 

lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali, purché autorizzati 

dall'Amministrazione di provenienza"; 

 

VISTO l’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, ribadisce la necessità che, le prestazioni presso terzi da 

parte di dipendenti di Enti pubblici, debbono essere autorizzate dall’Amministrazione di 

appartenenza; 

 

VISTO che, l’attività extraistituzionale, per la quale è richiesta l’autorizzazione all’esercizio, non 

deve risultare incompatibile con l’attività che il dipendente presta a favore del Comune, sia per 

quanto attiene le modalità d’impegno (che deve essere espletata rigorosamente oltre l’orario di 

servizio e per alcuni giorni settimanali) che per il tempo che sarà dedicato (ore pomeridiani e/o 

serali), per cui si ritiene possa essere concessa l’autorizzazione sempreché detta attività non 

impedisce al dipendente di assolvere puntualmente i propri doveri d’ufficio in questo Ente, ed 

inoltre non deve comportare l’istituzione di un ulteriore rapporto di lavoro subordinato; 

 

RITENUTO, comunque, opportuno precisare che: 

· lo svolgimento dell’incarico presso il comune di Valle Castellana deve avvenire fuori dall’orario 

di servizio; 

· in presenza di esigenze straordinarie che necessitano la richiesta di prestazioni al dipendente, 

quest’ultimo è tenuto a prestare l’attività ultronea richiesta dal Comune di Campli; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica espressa dal Responsabile del servizio ai sensi dell’art.49 del 

D. Lgs.vo 267/2000; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il D.LGS. 267/2000; 

 

CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

LA premessa costituisce motivazione del presente provvedimento e deve pertanto qui intendersi 

letta, approvata e ritrascritta: 

 

DI autorizzare, per quanto sopra, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e dell'art. 1 - comma 557 

- della legge n. 311/2004, il dipendente di ruolo del Comune di Campli M.M. Ennio Stumpo, cat. 

C5 profilo professionale “Agente di P.M.,, a prestare attività lavorativa aggiuntiva, ultronea presso il 

Comune di Valle Castellana (TE), per 9 (nove) ore settimanali  fino al 31/12/2021; 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
M

P
LI

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

11
17

5/
P

R
O

T
 d

el
 2

0/
07

/2
02

1 
- 

tit
ol

o 
X

IV



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 64 del 10/07/2021 

 

DI precisare che: 

· l’incarico deve avere esclusivamente le caratteristiche di “saltuarietà, sporadicità e 

occasionalità”; 

· l’incarico deve avvenire fuori dall’orario di servizio presso questo Ente; 

· il dipendente dovrà comunicare, al Comune, l’avvenuto conferimento dell’incarico, nonché 

l’eventuale compenso e/o rimborso corrispostogli; 

· in presenza di esigenze straordinarie che necessitano la richiesta di prestazioni aggiuntive il 

dipendente, quest’ultima è tenuta a prestare l’attività richiesta dal Comune di Campli senza 

frapporre nessun ostacolo in ragione della presente autorizzazione; 

· il dipendente deve assicurare in ogni caso il tempestivo, puntuale e corretto svolgimento delle 

proprie mansioni e i propri doveri d’ufficio presso il Comune di Campli. 

 

CON separata votazione unanime, la Giunta dichiara il presente atto immediatamente esecutivo ai 

sensi dell’art. 134 comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 
 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
M

P
LI

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

11
17

5/
P

R
O

T
 d

el
 2

0/
07

/2
02

1 
- 

tit
ol

o 
X

IV



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 64 del 10/07/2021 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio GALEOTTI LUCA in data 
05/07/2021 ha espresso parere FAVOREVOLE 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio GALEOTTI LUCA in data  
05/07/2021 ha espresso parere FAVOREVOLE 
 

 
LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. AGOSTINELLI FEDERICO Dott. BRIGNOLA VALERIO1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 

del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
M

P
LI

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

11
17

5/
P

R
O

T
 d

el
 2

0/
07

/2
02

1 
- 

tit
ol

o 
X

IV


